ДОГОВОР № _____

г. Ковров									                        __. __.2025 г.

Акционерное общество «Всероссийский научно-исследовательский институт «Сигнал», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя генерального директора по экономике и финансам Никитиной Ирины Вячеславовны, действующего на основании доверенности № 120/33120 от 23.12.2024 г., с одной стороны, и __ наименование организации_____, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____должность ФИО___________, действующего на основании ____Устава / Доверенности № ….   от …….  с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия _____ представителя (-ей) Заказчика в VII Всероссийской научно-технической конференции по перспективам развития систем ориентирования, навигации и управления «НАВИГАЦИЯ И УПРАВЛЕНИЕ - 2025» (далее - конференция), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги, включающие:
-  предоставление информационных и раздаточных материалов конференции;
-  участие в деловой программе конференции;
- публикации текста доклада (при одобрении его оргкомитетом конференции, а также при соблюдении Заказчиком требований оформления публикации и временных сроков подачи материалов в печать).
1.2 Дата проведения конференции: 26 – 28 ноября 2025 г.
1.3 Место проведения конференции: Владимирская область, г. Суздаль, ул. Ленина, д. 45, гостиничный комплекс «Пушкарская слобода».

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1 Расчёт и стоимость услуг, указанных в п.1.1 договора, представлен в таблице.

Количество участников

Стоимость за одного участника

Стоимость всего

	Указать
	3 000 (три тысячи) руб. 00 коп.,
в т.ч. НДС 20% - 500 (пятьсот) руб. 00 коп.

Указать

2.2 Оплата услуг по договору осуществляется в порядке 100% предоплаты путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета, в срок не позднее 01 ноября 2025 г.

3. Приемка оказанных услуг

3.1 По окончании конференции Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру.
3.2 Заказчик обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента официального закрытия конференции подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг или представить письменный мотивированный отказ от его подписания. В случае неполучения Исполнителем от Заказчика подписанного акта или письменного мотивированного отказа от его подписания, услуги считаются оказанными в полном объеме и принятыми Заказчиком без претензий к Исполнителю.

4. Ответственность сторон

4.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2 В случае невозможности участия в конференции Заказчик обязан не позднее чем за 10 (десять) рабочих дней до начала конференции письменно уведомить Исполнителя.
4.3 Исполнитель в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента получения уведомления осуществляет возврат денежных средств на расчетный счет Заказчика.
4.4 В случае несоблюдения сроков, указанных в п 4.2 договора, денежные средства возврату не подлежат.
4.5 В случае невозможности проведения мероприятия в очном формате по независящим от сторон обстоятельствам, организационный взнос возвращается в полном размере.

5.	Антикоррупционная оговорка

5.1 Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой Стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.
5.2 Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные коррупционные нарушения - как в отношениях между Сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.
5.3 В случае возникновения у Стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований, она должна письменно уведомить об этом другую Сторону для принятия мер и разрешения сложившейся ситуации.
5.4 В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору, соответствующая Сторона должна в течение 10 (десяти) дней с момента получения уведомления сообщить другой Стороне о принятых мерах по исключению этих рисков с приложением соответствующих подтверждений.
5.5 В случае доказанного и бесспорного выявления коррупционного нарушения, допущенного одной Стороной в связи с исполнением договора, другая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, а также потребовать выплаты штрафа в размере 10% от общей цены договора. Односторонний отказ Стороны от исполнения договора влечёт его расторжение в соответствии со статьей 450.1 Гражданского кодекса Российской Федерации с момента получения другой Стороной уведомления об этом.
5.6 Кроме того, Сторона также вправе требовать возмещения в полном объёме всех причинённых убытков (реального ущерба и упущенной выгоды), вызванных односторонним расторжением договора по вине другой Стороны.

6. Разрешение споров

6.1 Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, прекращения или недействительности, которые не удалось решить путем переговоров, разрешаются путем арбитража, администрируемого Арбитражным учреждением при ОООР «СоюзМаш России» в соответствии с его применимыми правилами, с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию – 20 (двадцать) календарных дней с момента ее получения. Арбитражное решение является окончательным. Исключается подача в компетентный суд заявления о принятии решения об отсутствии у третейского суда компетенции в связи с вынесением третейским судом отдельного постановления о наличии компетенции в качестве вопроса предварительного характера. Исключается подача в компетентный суд заявления об удовлетворении отвода в случае, если заявление об отводе не было удовлетворено председателем арбитражного учреждения или комитетом по назначениям.

7. Срок действия договора

7.1 Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами обязательств по договору.
7.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны. Договор, переданный по факсимильной, электронной или иной связи, имеет юридическую силу до получения Сторонами оригиналов. Срок обмена оригиналов между Сторонами – не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента направления договора по вышеуказанным средствам связи.

8. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты

Исполнитель:

АО «ВНИИ «Сигнал»
Юридический адрес:
601903, Владимирская область,
г. Ковров, ул. Крупской, д.57
Почтовый адрес:
601903, Владимирская область,
г. Ковров, ул. Крупской, д.57
ИНН 3305708964 / КПП 330501001

[bookmark: _GoBack]

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

______________________  И.В. Никитина
М.П.

Заказчик:

Наименование организации
Юридический адрес
Почтовый адрес
ИНН, КПП, ОГРН
Р/С
К/С
БИК
Наименование банка

Должность подписанта

____________________ / ФИО /
М.П.